
２０１４年２月３日 

お取引先 各位 

アロン化成株式会社 

                             

   

アロンパイプ・継手・アロンマス及び関連製品の価格改定のお願い 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は、弊社製品に格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、標記の件、国産ナフサ価格の上昇によるエチレン価格の高騰や円安の進展を事由

に樹脂メーカー各社は、管材製品の主原料であります塩ビ樹脂の価格改定を昨秋以降表明

しております。 

弊社と致しましては、塩ビ樹脂価格の上昇を吸収するため継続的なコスト低減に努めて

まいりましたが、昨年から続いている塩ビ樹脂の値上げに加え、電力料金をはじめとした

ユーティリティーコストや物流費の上昇により、自助努力だけでは対応が困難な状況とな

っております。 

つきましては、下記の要領通り製品価格の改定をさせて頂きたく、お願い申し上げます。 

何卒、諸事情ご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。         

敬具 

 

 

記 

 
 

  実施日      ：  ２０１４年２月２１日出荷分より 

 

  対象製品と改定幅  ：  パイプ         ２５%以上 

 

                          TS/HI/DV/VU継手     １５％以上 

 

              CU継手         １５％以上 

 

下水継手             １５%以上 

 

                          マス・マンホール類      １２%以上 

 

              接着剤                １５%以上 

  

              その他                １５%以上 

 

以上 


